filius eius Fridericus de Walpurch, Cinradus, pincerna de 

Wintersteten, Ridolfus de Arbona, Albertus de Sumerowe, 
Bertoldus de Arnsperch ’® et multi alii. 

[266] De prato fratrum de Tobel in Oenriet. 

Memorie hominvm, que apud homines geruntur, arcius 
imprimuntur, dum ea etiam, que gesta sunt, in scriptis re- 

cognoscuntur. Noscant igitur uniuersi, quöd Vlricus et Eber- 
hardus de Tobel, duo fratres, habuerunt quoddam pratum 
in Onriet in feodo a domino rege iuxta pratum, quod contulit 

Fridericus imperator quondam ecclesie Augensi '’. Placuit enim 

predictis fratribus hoc idem uendere ecclesie Augensi, et '*, 

translato iure suo per manus domini regis Henrici ecclesie 
predicte, receperunt pro eodem XIe® ]ibras. 

1 Selbſtredend fällt die Eonftanzer Verhandlung vor die beiden Tage von 

Ulm und Weißenburg, alfo in den Anfang des Jahres 1227, 
2 Röteln im Rhein, Cant. Zürich). 
3 Biſchofszell, Feldbach, Steinegg, Trülliden im Thurgau. 

Elchingen bei Ulm. 

5 Krautheim a. Yart. 
6 jet Lömwenthal bei Friedrichähafen. ' 

7 Eberäberg, DA. Tettnang. 

8 Molfrak bei Langnau, DA. Tettnang ? 
9 Aepfingen, DA. Biberad). 

10 Arnsberg, Gem. Ratenried, DA. Wangen. 

11 S. oben ©. 57. 
12 Augensi et fteht am Rande. 

Beitiör. XXIX. 6 
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De Sulpach. 
Cvm quidam Bertoldus, cognomine Hagilstein, de Ringen- 

burch de consensu dominorum suorum, scilicet Ortolfi et 

filiorum suorum, ecclesie Augensi uendisset quandam scipuzam 
pro VIII. libris et dimidia in Sulpach‘, quam habebat in 
feo[267]do ab ipsis dominis, et ecclesia Augensis eam per 
aliquot annos libere possedisset, predictus Hagilstein, ut 

credimus, non zelo iusticie, sed extorquende pecunie cepit 

mouere querimoniam super eandem scypuzam, asserebat enim, 
eam uxoris sue fuisse, et quod sine ipsa nichil iustum in illa 
uenditione poterat fieri. Mediante itaque decano de Hasen- 
wilare? et Wezilone de Zusdorf?, milite, dati sunt eis XXX* 

solidi secundario, et ipsa (sic) cum consensu priorum dominorum 

omnium iuri suo renuntiauit. 

De predio in Bizzcinhoven.® 
Necesse etiam duximus huic pagine annectendum, quod 

quidam miles Rüdolfus de Bongarten, dum iam laboraret in 
extremis apud Bongarten*, uocato ad se Vlrico, preposito 

Augensi, et presente domino suo Friderico? et uxore et filiis 
suis, quos tunc habebat duos, cum magna deuotione inter 

ceteras ele[268]mosinas, quas tunc dedit pro remedio anime 
sue, contulit ecclesie Augensi quoddam predivm in Bizenhouen. 

De predio quoddam in Hevinchoven.® 

Testamenta defunctorum maxime, que pro salute fiunt 
animarum, salubriter et utiliter per manus confirmantur here- 

dum suorum. Notum sit igitur omnibus, presentibus scilicet, 

et futuris, quod Henricus, miles nobilis, dietus Gniftinc de 
Radirae, infirmitate mortis correptus apud Haginhowe ’, ante- 
quam diem clavderet extremum, predivm quoddam in Hevin- 
chouen pro remedio anime sue Augensi legauit ecclesie. Quo 

defuncto, filii sui heredes, antequam sepulture traderetur apud 

Winegarten, factum patris ratum habentes, predictum predium 
prefate ecclesie libere possidendum deuote cohtradiderunt. 

1 &, oben ©. 69. 
2 Hafenmweiler, Zusdorf, DA. Navenäburg. 

3 Bitenhofen, DA. Tettnang. 

* Dberbaumgarten bei Friedrichshafen. 
> von Baumgarten oder Lömwenthal. 
6 Hefighofen, DA. Tettnang. 

" Hagnau am Bodenſee, Bez.⸗A. Ueberlingen. 
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De predio in Egirdun.! 
Nec hoc est pretereundum, quin per hoc sceriptum memorie 

hominum com[269]mendetur, qualiter et quomodo domina 
Güta de Wintersteten contulit ecelesie Augensi quoddam predium 
in Egridach?. Hereditauerat enim hoc a patre suo Henrico, 

dapifero de Walpurch, et cum maritus eius Heberhardus, pin- 

cerna de Wintersteten, transmarinis partibus decessisset °, ipsa, 

cum magna deuotione ad Augiam ueniens, pro remedio tam 

anime sue, quam mariti eius donauit predietum predium in 

Egirdach *, ita ut in infirmitorio canonicorum, cum necesse 

fuerit, infirmantibus de nocte ministretur de eodem lumen. 

De Bernloch. 
Item in Berlo?’ quidam etiam Fridericus de Tetingin® 

uendidit quoddam pratum uersus Gumendingin in parte illa 

Augiensi ecclesie et pro eodem recepit XXX* solidos Tuingen- 

sivm sub testimonio multorum. Transactis annis itaque fere 

XXX®, idem Fridericus dicebat, se nunquam aliquot [270] 

precium pro eodem prato recepisse,. et cum ipse et prepositus 

Augiensis Vlricus semel uenisse[n]t ad presentiam comitis Ridolfi 
de Urä et multa hinc inde super eodem negotio conferrent, 

ad ultimum ita est diffinitum, quod prepositus dedit predicto 
Friderico in eodem loco XV solidos Tuingensium istis pre- 

sentibus: Zalgen et filio suo Landoldo et fratribus suis de 

Urä et sculteto de Gumendingen et multis aliis. 

Anhang zu. 

Incipiunt capitula priuilegiorum.’ 
[23] Confirmatio Innocentii ® pape III super Sanctam Cri- 

stinam. [Lateran 1199, Nov. 3]. Gedruckt im wirt. Urkunden- 
buche IL, 333 nad) dem Driginale.